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[Ministeren for offentlige arbejder.] 
før rejsens påbegyndelse eller er medbragt 
til indtagelse under selve rejsen. 

DSB har pålagt togpersonalet at gribe 
kraftigt ind over for personer, der er til gene 
for medpassagerer, og om fornødent udsætte 
de pågældende på første egnede station, evt. 
ved politiets hjælp. 

Samtidig er det indskærpet personalet i 
DSB-restauranter, togsalg m.v., at der ikke 
må sælges øl og spiritus til berusede perso- 
ner samt til mindreårige. 

Undersøgelserne omkring den omtalte. 
episode i lyntoget Limfjorden er endnu ikke 
afsluttede, men DSB vil på baggrund af 
denne episode, hvori bl. a. var impliceret 
orlovsrej sende indsatte fra et fængsel, over- 
veje, hvilke yderligere foranstaltninger der 
kan træffes for at undgå gentagelsestilfælde. 

Såvel DSBs ledelse som personalet øn- 
sker, at passagererne skal kunne føle sig 
trygge under rejser med DSB, og beklager 
derfor meget de omtalte forhold, som fortsat 
vil blive skænket den allerstørste opmærk- 
somhed. 

Af Bertel Haarder (V) til socialministeren 
(13/2 76): 
홢Vil ministeren love at lade de vejledende 

personalenormeringer for bl. a. statsung- 
domshjem afhænge af det gennemsnitlige 
antal faktisk tilstedeværende klienter, så at 
skandaløse tilstande som på Bøgholt fore- 
bygges?" 

(Spm. nr. 322). 

Begrundelse. 
I spørgetiden onsdag den 11. februar 1976 

afslog ministeren at svare mig på et lig- 
nende spørgsmål, stillet i tilknytning til hr. 
Hagen Hagensens spørgsmål. Afvisningen 
blev begrundet med, at statsungdomshj em- 
mene pr. 1. april overgår til amterne. Imid- 
lertid skal ministeren fortsat udsende vejle- 
dende personalenormeringer, hvorfor 
spørgsmålet hermed gentages i ændret form. 

Socialminister Eva Gredals svar (20/2 76): 
Socialministeriet har hidtil søgt at fast- 

sætte sådanne regler for personalenormerin- 
gen ved bl. a. statsungdomshjemmene, at 
der ikke blev givet grundlag for et overfor- 
brug af personale. For statsungdomshj em- 
mene vil det imidlertid være forkert at fore- 

tage en direkte sammenligning mellem, per- 
sonalenormering og antallet af faktisk tilste- 
deværende klienter, dels fordi disse instituti- 
oner med deres særlige behandlingsapparat 
må være til stede med en vis ledig kapacitet, 
således at institutionerne kan tilgodese 
akutte behandlingsbehov, og dels fordi 
klienterne, selv om de i øjeblikket er fravæ- 
rende fra institutionerne, f. eks. grundet 
midlertidig hospitalsindlæggelse m. v., kan 
være særdeles behandlingskrævende for in- 
stitutionernes personale.  ̂

Det skal tilføjes, at det ikke er hensigten i' 
det kommende cirkulære efter bistandsloven 
om institutionerne under amtskommunerne 
at udsende vejledende normeringsregler for 
samtlige forskelligartede institutionstyper 
inden for området: døgninstitutioner for 
børn og unge. Derimod sigter man mod at 
fastlægge nogle principper for, hvilken 
sammensætning og uddannelse personale 
ved institutionerne bør have for at kunne 
varetage det opdragende arbejde på institu- 
tionerne. I  denne forbindelse vil det blive 
overvejet 홢홢 efter drøftelse med amtsråds- 
foreningen 홢 om der i cirkulæret skal opta- 
ges en regel, der vejledende for amtskom- 
munerne sætter institutionens personalenor- 
mering og bemanding i forhold til det gen- 
nemsnitlige antal tilstedeværende klienter. 

Af Erlendsson (FP) til justitsministeren 
(16/2 76): 
홢Vil ministeren overveje at opretholde 

bilsynshallen i Sæby, hvis hallen suppleres 
med nødvendigt teknisk udstyr, så bilsy- 
net kan gennemføres efter moderne stan- 
dard?" 

(Spm. nr. 327). 

Begrundelse. 
Sæby erhvervsråd har den 10. februar 

d. å. peget på behovet for opretholdelsen af 
bilsynet i Sæby med den begrundelse, at en 
nedlæggelse vil betyde udgiftsforøgelser for 
en væsentlig del af kommunens beboere 
gennem længere kørselsafstande og køretid. 

Justitsminister Orla Møllers svar (20/2 
76): 

Justitsministeriet har gennem længere tid 
ønsket at nedlægge synsstedet i Sæby, men 
efter kontrakten med kommunen har man 


